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MtNISIt RIO DA rAZFNDA 
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CAR r.4 0 DE IDENTIFICACAD DO CONTRIBUINTE 
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EM 

METAMAT 

FICHA DE REGISTRO DE EMPREGADO 

FOTO 

3 x 4 

Nome 

Pai 

Mae 

VALDENIO LOF:ES VIRIATO 

VALDISIO LEITE VIRIATC 

GERALDA LOPES_VARIATO 

Sexo  MASCUL I NO  Agencia 

Nacionalidade BRMS1LLIRM 

Data de Nascimento  28  /  03  /  47 Nacionalidade  BRA ALE I RA 

Nacionalidade  BRASILL I RA 

Lugar  FORTALEZA  Estado  CE

Instrução  Estado Civil  CASADO  Data do Casaniento  23/06/72

Nome do Conjuge  MARIANGELA JULIANO VIRIATO 

Data da Admissão  13  /  05  /  83  Cargo 

Salário Inicial Cr$  -Ygg ',' ! 9 '  Comissão Cr$  V  Sindicato 

Horário de trabalho às Horas com intervalo de 

cc-db 

Hora para refeição e descanso 

244 

Carteira 

Profissional 0. 64.703 

Serie n°.  161.g. 

Data  05  /  01  /  70 

N° 

Serie n.° 

Data 

SITUAÇÃO MILITAR 

Certificado de Alistamento n° 

Certificado de Reservista N2 

Categoria RM 

Carteira de Identidade n2  402.212

Expedida pelo  SSP/G0

N° do CPF  ner 3.21— f 
N° do PASEP  i.lôtt. OS. /56-O 

Registro n° 

Conselho 

ESTRANGEIRO 

Certificado Modelo 112  

Registro Geral N° 

Data da chegada ao Brasil 

Nacionalidade do Cônjuge  

Tem filhos brasileiros Quantos 

Naturalizado em  Cart. Ident. no 

Data   Exp. por 

Titulo 
Eleitoral 

1123.1 

Zona 

Seção 

Opção em 13/05/83 

Retratação em 

— Banco 'b-13 BfM IL S/ A 

*dencia 

1t/71-
&4y- cte(&- eeo 5 

EM CASO DE ACIDENTE AVISAR 

Sr.  

Resid. 

Telefone Cidade 

  1DISPENSADO - -- • 

I! 

ASSINATURAS DO EMPREGADO 
-6 

DESPEDIU SE 

EM   11 EM  

ABANDO OU 

'EM 

FALECEU 

Registro no MTPS o 

sE 
at 

'LN 
_12) 

INTIVIL! 

MACt3f33 
MEW, 

7:;) 
0-3 

o 
00 

METAMAT —121 -DEPS 200 PIs. — 03/75 
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7.-zyro • Talão 
..... . . 

••=, 

FOLHA(S) 

TERMO 

REPÚBLICA F'EDIRATIVA DO BRASIL 

Cartório d 

Lrvit6 Nó 

 8590. 
hir.! 

1.° Oficio 
(BRAS1LIA • DR) 

REGISTRO CIVIL 
- 

Drn DAD DE Ciri iLiL1N .1 

_ Q ice/o Coeic iio I iI7a 
C L 

C E I: 1' IF1C C) que. do livro. térmo e :f'dhZ1'S) E1CiMb mericionacio. de assento de 
cas t-nentc do Cartório e rheu cargo. conste qoe. perante o PAIIRT: ASTIC.. 

  " 
- 

SOD C rtg.mic - -°•••-•-• 

o casamento ae t.TOSZ. 

corn 

passou a assinar  MARIAGELA JUL IAN_.0

Ele nascido em 

no dia 

filho de 

FORTALEZA- CEARA =. 

f' as testern-anhas AS _CON . -;?S,

VAL LENI 0 LOPE VIEIAT 

P.1 A' R I  GE L .A :DE  YE.:IAS  JUL I AN 0= 

R TAT 0= 

foi ce7.ebrado 

_ . .... . 

e de d.a 

Ela nascida em 

no dia 

filha de 

e de d.a 

• 

28 de março ,de 1 
VAI,DI SI 0 LEI TE  VIRAT 0= 

GERALDA LOPES VIRtT 0= 
UBERABA- MINAS G I 

14 de mar3 o

WILSON DOS SANTOS. ULIAN 0= 

AIDA DE FREI TA S JL IAN 0= 

:s. lorp_ta:IW-_•__24:.4'_A .,..tt• rl'al -s-? -- 
4), ,,,,z,,' -....0.$,..... _ - I 4,.. 

-  2.  , -0 a e ac8 7. .1.-dc, eon a :Lal 1.110 de  . 
: .. • '..,Z.Z. , ,,,,...,-. - ..... . 

2, — _- .  ra 14-re a :le IC .S . das G-'raça,52 
1.. 

n/car•ita_ e inecr_tc no LI. 

O referido é vercit-,de e at-

vrtInreallYAMIk 

Br' -DF.  23  de jn.ho de 197 4 



CARI C5R10 JOÃO DE DEUS 

REGISTRO CIVIL DA PRIMEIRA ZONA 

Escrivão : Bel. Antônio Be:cif-74in°- Se H. Cavalcgoti Neto 

Substituto: Maria Tereza Beutter,rniiller Ca:valcSnti 

Rua Major Facundo, 705 — Telefones;' 1-22-19, 1-08-83 e 1-20-57 

, • - 

CERTIDÃO  DE  NASCIMENTO

O belarmino (IC 4-dolanda 

Oiciai do Registro Civi: da la. zona de Fo-taieza. Capital do Ceara, etc. 

que do Livro n. A '  13?  de Registra de Nascimento 

4.7 

9677,.sob número de ordem 9  consta que no dia e

 do ms de  5r

4 
nc'eceto e quareirco e sete (19)47  a s,  d-7 s--, • 

minutos, em Fortaleza apital ão Cear 

de nome 

, nasceu urna criança do sexo a son1 inc — 

VLJIO LCPS V111- T - - 

fi!fi o legitimo de Valdisio Leite -Tiriato e de  L es 

Tia 

sendó avos paternos 

e maternos 

• 

De.óclecio Lei t-,e e Olive i r a 

Alfredo jos,:-; Lopes e.1-.)2. Rose Sales Lopes 

o que se comem no referidci termo de nascimento que esta 

61•••• 

o 

--4 
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CONTRATO DE TRABALHO it irt 
IV IV 

METAMAT 

BMPRESA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT 
ENDEREÇO SEDE 

RUA JURUMIRIN. S/N. — BAIRRO PLANALTO 

EMPREGADO 

305C VALDENIO LOPE'.-] VIRIATO 

RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PRLVIDENCIA SOCIAL 

N.. 64.703 SÉRIE 1611 

CARGO 

ADVOGADO 

0 empregado obriga-se a realizar além dos serviços específicos de-

correntes de sua função, os demais encargos que vierem a ser designa-

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam com-

patíveis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa em desempenha los. 

0 
..c 
TO 
.0 

oci 
0 c 
-.4 

LOCAL 

CM ABA MT 

Durante a vigência do presente Contrato de nabalho. fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde existirem estabe-

lecimentos ou subsidiarias da Empregadora; 
. 

b) Determinar quaisquer locais ainda que em Município onde a Empregadora não tenha estabelecimento, para 

execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 

3
e
m

u
n
e
ra

cã
o
 I
 

Salado base Cr$ 498.031,00 
......_•_•__..._•_•__• ) E NOVENTA E OITO MIL E TRINTA E HUM CRUZEIROS li le xxxxx ( LUATROCENTOS 

pago mensalmente, podendo ser alterado quanta a forma. 

Gratificação: ell 

Jo
rn

a
d

a
 
T

r.
a
ll.

 
11 

8 (OITO) HORAS DIARIAS 

l'sle direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa, 

• 'hem como as horas para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinárias quando necessária. 

ej -I Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, não fará jus a percepção do pagamen-

to de horas extras. 

tif 
0 
c Ainda que não configurado o dolo, havendo culpa, poderá ser descontado do Empregado os prejuizos causados 

po.r. este A Empregadora, nos limites da legislação vigente. 

ri
p

o
 C

on
tra

to .. . • ..... 
CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

0 presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de 90 (noventa) dias. 

D
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Permanecendo o empregado a serviço da Empregadora manter-se-Ao em vigor todas as condições e cláusulas 

deste Contrato. 

O Empregado recebe no ato do assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica sea-

do parte integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada sua ignorAncia para justificar faltas come-

tidas. 

'1 ESTEMIJNHAS: LOCAL DATA 

CUIA84—MT 13 / 05 83 

EMPREGADO 

— 

— 

EMPREGADOR
•dir • V' IP 's , • • • ,o 11

METAMAT 

Diretor Adm istra o e • ro — 

1 at fa se.% —oSsi52 

METAMAT OEPS — it/ 



- .,..-
CONTRATO DE TRABALHO irt/t 

METAMAT . _., 

IIMPRESA 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO - METAMAT 
ENDEREÇO SEDE 

RUA JURUMIRIN. SIN. — BAIRRO PLANALTO 

EMPREGADO 

JOSE VALDENIO LOPE., VIRIATO 

RESIDENCIA CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SOCIAL 

N.0 64.703 SÉRIE 161g 

CARGO 

:1DV UG ADC 

0 empregado obriga-se a realizar além dos serviços especificos de-

correntes de sua funçao, os demais encargos que vierem a ser designs-

dos posteriormente, por ordem verbal ou escrita, desde que sejam corn-

pativeis com suas atribuições, considerando-se como falta grave a sua 

recusa ern desempenhã los. 
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LOCAL 

ail AB4 - MT 

Durante a vigência do presente Contrato de Trabalho. fica estabelecido que a Empregadora se reserva o di-

reito de: 

a) - Transferir o Empregado de um local para outro, ainda que para Município diverso onde existirem estabe-

lecimentos ou subsidiárias da Empregadora; 

b) Determinar quaisquer locais ainda que em Município onde a Empregadora não tenha estabelecimento, para 

execução temporária de trabalho nos locais onde forem necessários. 
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Salario base Cr$ 

NTOS 

498.031,00 

E NOVENTA E CITO MIL E TRINTit E HUM CRUZEIROS.x.x.x.x.x.x.)<.) 
( LUAL;OCk. 

pago mensalmente, podendo ser alterado quanta a forma. 

Gratificação: crl 
— 

.ci 
co 

i -

13 to 
c 
8 
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8 (OITO) 1-10RAS DIÁRIAS 
' 

r, de 'direito da Empregadora: a) Alterar a jornada de trabalho, inclusive de diurno para noturno e vice-versa, 

bem como as horas para alimentação e repouso. b) - Fazer cumprir horas extraordinárias quando necessária. 

c) - Se por ventura o empregado vier a ocupar qualquer cargo de chefia, não fait jus a percepção do pagamen-

to de horas extras. 
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que não configurado o dolo, havendo culpa, podera ser descontado do Empregado os prejuizos causados 

este a, Empregadora, nos limites da legislação vigente. 

CONTRATO DE EXPERIÊNCIA 

O presente contrato tem inicio na data da assinatura, terminando no prazo de 90 (noventa) dias. 
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Permanecendo o en pregado a serviço da Empregadora manter-se-ão em vigor todas as condições e cláusulas 

deste Contrato. 

0 Empregado recebe no ato de assinatura deste Contrato, o regulamento interno da Empregadora, que fica sea-

do parte integrante deste Contrato, não se admitindo seja alegada sua Ignorância para justitiear faltas come-

tidas. 
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1 

a 

E.STEM UNHA S: LOCAL DATA 

CUIA84—MT 13 / 05 / 83 , 

EMPREGADO 

- • 
— 

— 

r , r „ v •-• • , v 1 li 

EMPREGADORA 
MET AM AT 

X 

Diretor Administ ativ e Fi ancei 
_ — 

I "'Ls. 60.2 —oOtet 
METAMAT - ()FPS - 
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META MAT 

Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT 

Interessado 

CAPA DE PROCESSO 

Número 

567/87 

JOSE VALDEVINO LOPES VIRIATO 

Assunto 

RESCISA0 DE CONTRATO 

Movimento 
Data Orglio Rubrics Data r g o Rubrica 

10.08.87 ASSEF 

Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada 

Nome do Interessado Observações 



o
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0 

C> 

< 

o 

BNH 
' AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA - AM 

FtiCO

2j EMPRESA 3 CÓDIGO 

Companhia Matogrosaenae de Mineragio - METAMAT 460 073-8 
j RUA NUMERO COMPLEMENTO 

Avenida Jurumirim N9 3.970 
iE  DISTRITO, BAIRRO 

Planalto 
li6 MUNICIPIO 

Cuiabi 
171 UP 

BANCO 

Banco do Brasil S/A 

AGENCIA 
Centro 

hi10 MUNICÍPIO 

Cuiabi 
Iii UF 

MT 

al EMPREGADO 

JOSt VALDtNIO LOPES VIRIATO 
131 CARTEIRA DE TRABALHO 141 NÚMERO DE INSCRIÇÃO 1151 IDENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO 

NUMERO SERIE PIS/PASEP 

64.703 1619 1.702 045 ]5.6 - o I 10-2,1 - y 

cOoloo DE AFASTAMENTO 

E 

/117 TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

(Hum mil, quinhentos e vinte hum cruzados e quarenta e tre's 
centavos) 

CARIMBO E ASSINATURA AUTORIZADA DA EMPRESA 

301 IDENTIF CAÇÃO DO SAQUE 

CÓDIGO 

01 
CÓDIGO POR EXTENSO 

Zero hum 

1 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

SACADOR 

4-03 
CGC -CARIMBO-PADRONIZADO

tMPAES7 

COMPA• CI A NtAf -  ":145f 

DV. M. R A 0 M :‘..v1A 

Av. (urn in ir j il,2.q70 

P. 78.000 

al DATA DE NASCIMENTO 2Li DATA DE ADMISSÃO 

28 /o3 / 47 11 05 / 83 
.2.8J DATA DE OPÇÃO al DATA DE AFASTAMENTO 

13/ 05 / 83 11/ 0 4 / 8 7 

Z ..1 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETÊNCIA VALOR -Cr$ 

MÊS ANO 

01/ 67 
311 

720,39 
_22.1 1 gio a l 

801,04 

TOTAL 
1•521,43 

DATA DA EMISSÃO 

16/04 /87 

JOSt VALIANT° Lem VIRIATO 
VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL 3 
FRAÇÃO DE / , CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

IMPORTÂNCIA DE CR$  

  ),LIMITADA AO SALDO DA CONTA, 

111 RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA MTb INPS JUSTIÇA 

1 x 2 3 4 

SNIA 

5 

al DATA DA AUTORIZAÇÃO 

21/04 /87 
35 CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 

DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

22_1 IMPRESSÃO DIGITAL 

/Lill CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁV L PEA ;TOR izAÇAo 

2/1 CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIE F - 47/74) 

TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

4.14 ASSINATURA DO SACADOR 

di E 

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO OE MENOR) 

• 
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

MELD 1.0 VIA - BRANCA (BNH) - 2.0 VIA - AMARELA (BANCO DEPOSITÁRIO) -3.0 VIA • AZUL (SACADOR) • 4.0 VIA - ROSA (RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 



COMPANHIA MATOGROSSENSE OE MINERACAO 

OF. N293/DP/87 

CUIA84 — MT 

Em, 17 de Marv) de 1.987 

Ilm2 Sr. 

30Se VALONIO LOPES VIRIATO 

Por intermedio do presente, vimos comuni 

car—lhe que por deta:z_f..a;io do Decreto Governamental 02/87 e 05/87 do 

ExmQ Sr. Governador c stado , foi deliberado proceder a dispensa dos 

seus serviços desta -:anhia, pelo que lhe feito esta comunicag3o ser 

vindo como Aviso — Privio. 

Cumprimos ainda o dever de comunicar—lhe 

que durante o per '  ce Aviso — Pr;vio, ficara oispensado do com 

parecimento aos serv:. 

previstos em Lei. 

sem prejuizos dos vencimentos e demais direitos 

Assim sendo devera V.S?., comparecer nee 

ta Empresa a part . 7:7/04/87, onde sea° pagas as import5ncias even—/ 

tualmente lhes fc7rt. 7-2 'idas. 

sente rediante "ri'

Solicitamos acusar o recebimento do pre 

iFi apia anexa. 

Atenciosamente. 

RO 

Diretor Presidents 

Diretor Adm Financeiro 



fl A Governo 

wirmarPeres 
Ettu de Mato Grosso. 0 presente tern Future 

Secretaria de Obras e Serviços Públicos 

Of.GS/n2046/87

Senhor Presidente, 

Cuiabiv nx 

A)N\ 17 u. feWeiro de 1987. 

(\f\ , 

k%

Vimos encaminhar em retorno a 
essa empresa, 

os servidores abaixo 
relacionados: 

- Affonso Solano Guimaraes 
de Oliveira/

- Aldenor Milhomen da Cunha/ 

- Anna Penteado Borges/ 

- Jose VAldenio L. Viriato/ 

- Luis Cancian/a contar de 
12 de fevereiro de 1987. 

Informamos que permanecera ainda 
conosco o 

servidor Joao Bosco de Aquino Araújo. 

Ao ensejo renovamos a V.Sa. 
protestos da 

nossa consideragao e apreço. 

Atenciosamente, 

'ErieMario Marcio- Cabrgf-E7 ri'a 

SEC TARIO DE,-OBRAS ORvigos PUBLICOS 

Ao 

Ilmo. Sr. 

Dr. ML-io Antunes de Almeida Filho 

M.D.DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA 

METAMAT 
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ORDEM BANCARIA 

- t • 

DATA 

DE Cia  MatOgros...s. 4 
',Raw 

PARA' Banco do Estado ds_Ma 

.i•••• •,• 
neracea'METAMAT.

t4P,•=k-
ass. S.A. Ag. Basque. 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA 
EM CAIXA 'E/OU EMITIR 
TINADOS AO PAGAMENTO 

, , DER' ') . . 1 • 

, • ... ' ... 1 '' 
N.o 03.1 67.01.00•41 SOLICITAMOS, •;itit ' - • 4' CREDITAR CONTA,. PAGAR .,.. 

OS VALORES A SEGUIR DES-
DE CRgDITOS EM NOSSO PO-

ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXO RELACIONADOS, 
DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 

- 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO , 

NOME 1)0 CREDOR VALOR 
-• AGENCIA C/C IDENTIDADE 

01' 
. 

02 • 

03 ''' 

oct--- 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

, 

't .., 

L' ''. 

. 

•• 

.. 

., . 

' ',

,, • 
.. ....„,. .,, 
, 

• 

,-, ,.,2!: • , 

' , 

,.. 
, 

-,, 

.. 
i . 
. 

. 

• 

,, ` 

.. , 

. 

A 
• 

' :, 
, 

., 

.__,, , 

, , 

- 
. 

•-fr 
, ,opose 

'- 

' 

, 
.i m,..- , 

- 

.. 

, , 
"t 

,. 

„ 

t 

•., ; 

- 
. 
.... 

• 

PACTS DE FERIAS DOS FUNCIONARIOS DA METAMAT• 

1,549,50 

1.184.66 
" . 

1 053 86 : • I, 

4.739.13

5.247.73er
..—

3.844.20 • 

6.543.49 

2.514,12 
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4.401.93 ' 
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/os ; Valdenioziopes Ilariato 
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ria Fell* dos 55 0S 
,100.410.4,44iWOtwgi Ld*, ,. i .• 
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IMPORTÂNCIA P01( EXTENSO , .4c . . _ .... ,.. 
_ • .. 

E NAMNT. MILAQUATROPENTOS E TRINTA E QUATRO CRUZA- (VIA CNE icuE E Um cENTRitus). -**W, 4 ! ' 
, 0 A 

IMPORTÂNCIA/C4 - ' 
TOTAL

34.434;p1 
I 
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META MAT 

I . 

Companhia Matogrossense de Mineração - M ETA MAT 

ORDEM BANCARIA Ng 46.50.074 DATA  26  /  05  / 87 

be  Cie. Matogrossense.de Mineragl'o -.METAMAT.' 

Para  Sistema Financeiro de Conta Única. 

Histórico 

BO 

e 
A débito de nossa coot, 
e/ou emitir ordem de pagamento 

documentos comprobatórios 

n2 03.17.01.00-0 Solicitamos, creditar em conta, pagar em caixa 

destinados ao pagamento de titulos ou aos abaixos relacionados, os valores a seguir 
de créditos em nosso poder: 

Item Documento 
Especie/Banco 

Nome do Credor / Agencia / C/C Identidade Valor 

...--

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 V 

171 

18 

Resciago 

U 

• 

of 

N 

• 

" 

• 

" 

0 

• 

" 

if 

„21...„---- 
evefiA T 

" CIAvN ,kossocAtto - ,..,... 

.5,--riNyiAt 1_93' 
.-...,, ---- 

; ..,..0°C0L°._ 
"....iia---------

• 
. ..,-

CHEQUES ADMINISTRATIVOS. Para Pagamento de - 

dos abaixo 

4 

23.927,95 - 

36.103,59 --

40.303,34, 

40,542,41 - 

20.157,39 

37.523,44 

7.211,79 

26.401,13 

36.222,39 

16.187,41 

32.738,89 

37.284,27 

25.878,39.

12.933,52 

34.535,73 
. -,..0,..4 

31,480,63 

18.281,63 

21.556,50 

ftscio;sa de Contrato de Trabalho., 

Belapionados. 

P d d  Paulo Pinto e Gooy \ 
- 

\\Rui Barbosa 
, 

\Antonio Cavalcante,GUimars 
,-

ELMA Alves Ferreira  ' 

Aldenor Milhomem de Cunha 

\Mauricio Carneiro Bressens * 

\Carlos Roberto Souza Oliveira 

\Ismael Benedito da Fonseca 

, .Ernesto Franga Barret°, 

\Aguida C. Spares CaMpos 

\Enaide Alves Vasconcelos 

\uary Miranda de Morass 

ffonso Solana Guimargss de Oliveira 

1 Eliazario Arantes Souza Neto 
1

3a° Bosco de Aquino Araujo ‘i 
...„-4.4.,..,4. 4 

ices Valdinio Lopes Veriato 

-.Anna Penteado Borges' 

, Antonio Carlos Mamada' de Arruda/ 

Importaiicia por extenso 

(QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, 

DUZENTOS E SETENTA CRUZADOS E QUARENTA CENTAVOS) 

, 

ImportAncia/Cz$ 
Total 499.270,40 

/ i / 

Otton unes P ;their° 
Motor President° 

• 
t' 1., to CrIC1 

Diretor F!manentro 
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ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N.0  567/87  DE  10.08.87

PARTE INTERESSADA .30Sr VALDEVINO LOPES VIRIATO 

ASSUNTO RISC'S% DE CONTRATO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRAS] 

CARTORIO DO I. OFICIO 

COMARCA DE BARRA DO GATiÇAS 

i 1,p()N 1;inj/10 
Tabel o Vitalício 

REGISTRO IMOBIL 

ESTADO DE MATO ledt6tesr, Mato ore, L.47>

vf,DERA:, 

  co 

HELENA COST, 

ludo I, • - 

ICARAND/F 
TEIbeti5 S s ittbt 

livro 52 PRDCHRAQA0 RASTANTE QUE FAZ:JOS 

fls.82 VALDENIO LOPES VIRIATO, na forma 

abaixo: 

Aos vinte e quatro dias do mês 

de junho de mil novecentos e oitenta e sete, nesta cida-

de de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso,em Cartório 

perante mim Helena Costa Jacarandé,Tabeli5 Substituta, - 

comparceu como outorgante, JOSE VALDENIO LOPES VIRIATO , 

brasileiro, casado, funcionjrio público estadual, resi 

dente e domiciliado nesta cidade de Barra do Garças/(MI) 

na Rua Salesianos, 18 em Barra do Garças/MT; reconhecido 

por mim tabelià substituta do que dou fé.E,perante a mes 

pelo outorgante, foi dito que, por este público ins 

trumento e na melhor forma de direito, nomeia e consti 

tui seu bastante procurador, Dr. ANTONIO FERNANDO MANCI-

__ NI, brasileiro, solteiro, maior, advogado, residente e 

domiciliado em Cuiabé/MT., com escritório na Rua Antônio 

João, 200, 1 9 andar, Sala 04 em Cuiabé/MT.,portador da 

OAB/MT 1581 MT e CIC 137 407 331-87, a quem confere pode 

ma, 

res para fins de representar o outorgante em quaisquer - 

RepartiçOes 

Municipais, 

de rescisão 

Públicas, tais como: Federais, Estaduais e 

em especial junto à METAMAT, para os efeitos 

contratual, e junto ao órgão próprio para e-

feitos de sacar o FGTS., podendo para tanto requerer e 

assinar todos e quaisquer documentos necessérios;receber 

e dar quitação, passar recibo, concordar, discordar, en-

fim usar de todos os demais poderes que forem precisos - 

ao fiel cumprimento do presente mandato. E, de como as-

sim disse dou fé; a pedido lhe lavrei a presente procura 

00, que sendo lida em voz alta, aceita e assina, dispen 

sando a presença de testemunhas, conforme lei em vigor. 

As.Helena Costa Jacarandá //. José Valdenio Lopes Viria-

to.NADA MAIS.Trasladada em seguida do que dou fé.Eu,tabe 

li5 substituta, a fiz datilografar,conferl,achei confor-

me e subscrevo.  

Em te t-

)')

) da verdade. 

6—
li varanda 

Olklal • Taboll 
Carteido do I OfIclo 

Sam. do klcacai -MIT 

Cartório do 1.•  Oficio - R. Cel Ant 6n10 Cristino C6rtes, n.° 13 - Fone: 446-1531 - Barra do Garças-Mt 
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METAMAT 

METAMAT - 034 SG 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE WARM() 

PORTARIA N90019/83 

Diretoria da Companhia Matogrossense 

Mineração - METAMAT -. no uso de suas atribuições 

R E S O L V E: 

de 

legais 

Designar o servidor JOSE VALDENIO LOPES VIRIA 

TO, para prestar serviços junto ao Gabinete do Secretário ' 

de Indústria, Comercio e Turismo, correspondente ao Cargo 

em Comissão do Grupo de Direção e Assessoramento Superior 

Nível DAS-4, do Poder Executivo Estadual. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se 

Cuiabá-MT., 25 de Julho de 1 983 

RICARDO LEAD CAMBRAiA 

Diretor Presidente 

JOSE ALFREDO STVMARdi.)ES 

Diretor Administ'fativo e Financeiro 

20 Ms. 10081 - 05/83 



COMPANHIA MATOOROSSENSE DE MINERACAO 
METAMAT 

PORTARIA N90019/83 

Diretoria da Companhia Matogrossense 

Mineração - METAMAT -. no uso de suas atribuições 

R E S O L V E: 

de 

legais 

Designar o servidor JOS2 VALDENIO LOPES VIRIA 

TO, para prestar serviços junto ao Gabinete do Secretário ' 

de Indústria, Comercio e Turismo, correspondente ao Cargo 

em Comissão do Grupo de Direção e Assessoramento Superior 

Nível DAS-4, do Poder Executivo Estadual. 

Registrada, Publicada, Cumpra-se 

Cuiabá-MT., 25 de Julho de 1 983 

- 

RICARDO LEA6 CAMBRAIA' 

Diretor Presidente 

JOSE ALFREDO 
- 

Diretor Administrativo e Financeiro 

METAMAT - 034 SG 

STVMARQDES 

20 Bls. 100x1 - 05/83 



OF. SICT N2 340/83 - GS 

Senhor Diretor Presidente, 

Cuiab ., 12 de julho de 1983 

Sol icito os bons oficios de V. S. 
a

, no 

sentido de colocar a disposisao desta Secretaria de Industria,Comercio e 

Turismo, o Servidor JOSE VALDENIO LOPES VIRIATO, do Quadro 

dessa Companhia de Minerasao do Estado de Mato Grosso-METAMAT, com 

anus para o árgao de Origem, mediante a emissao de Portaria Interna 

dessa Diretoria da METAMAT, a fim de que o referido Servidor conti - 

nue a prestar os seus serviços a esta Secretaria de Estado, junto ao 

Gabinete do Secreta'rio, correspondente ao cargo em comissao do Grupo 

de Direçao e Assessoramento Superior, a ni'vel de DAS-4, do Poder E 

xecutivo Estadual. 

Aproveito o ensejo, para reiterar a V. S. a

os meus protestos de estima e consideraçao. 

Ilmo. Sr. 

Atenciosamente, 

Dep. RICARIDer—JOSE S TA CECILIA CORRÊA 

Secretario de Indu'stria,Comercio e Turismo 

RICARDO LEÃO CAMBRAIA 

MD. Diretor Presidente da METAMAT 

N STA

asig/ 
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META MAT 

Interessado 

Companhia Matogrossense de Mineração - META MA I 
CAPA DE PROCESSO 

JOSE VALDENIO LOPES VIRIATO 

Assunto 

Movimento 
Data Órgão 

PAGAMENTO DE FRIAS 

Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntada Nome do Interessado 

órgAo 

Número 

576/86 

Rubrica 

Observações 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇAD 

4.• 

M;..,Tt MAT 
fair 

PORTARIA N904 /86 

A Diretoria da Companhia Matogrossense de 

Mineração - METAMAT -, no uso de suas atribuições legais, e, 

em atendimento ao oficio GS/n924/86 de 17 de ianeiro de 1986, do 

Exm9 Sr. Secretário de Obras e Serviços Pdblicos, consubstanciado 

na a13..nea "a" - art. 39 do Decreto n9 1.824 de 27/12/1985 com a 

nova redação que lhe foi dada através do Decreto n9 1.834 de 16 

de ian&iro de 1986; 

RESOLV E: 

Colocar Fi disposição da SECRETARIA DE OBRAS 

E SERVIÇOS POBLICOS,. a partir de 03 de janeiro•de 1986, SEM ONUS 

para a Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT-, o Sr. 

JOSE VALDENIO LOPES VIRIATO empregado desta Empresa admiti 

ttKtt do a 13 de maio de 1983, referencia GH - 6 - Nivel 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
META MAT 

Durante o period() em que o empregado estiver 

a disposição da Secretaria de Obras e Serviços Pfiblicos do Esta 

do de Mato .Grosso, caberá a essa Secretaria a responsabilidade 

pela pagamento dos seus salários e respectivos encargos .sociais 

INPS/FGTS/FÉRIAS/139. SALÁRIO e demais obrigagões..fixadas'pela le 

gislação pertinente; ficando assegurado:ao referido empregado. 

direito referente aos aumentos :semestrais e/ou outros -que: vier 

a ser aprovados 'no period° em que estive.r-desempenhando Suas'.ati 

vidades profissionais junto :aquela Secretaria de Estado,-respei-

tados'os-preceitos estabelecidos -no Regimento Interno desta Corn 

panhia.-

Registrada, Publicada, Cumpra-se. 

Cuiabá-MT.--31 de janeiro de 1986 

JOSÉ ALFREDOAr b at',S 

Diretor -Presidente-' 

IALID_EMAR 

.Diretor -AdMinistrativo 

ERAYI E.9%.7, 1tia,_  

// 

ME LO 

e, Financeiro 

LOURIVAL ALVES VASCONCELOS 

Diretor de Operações 



MATO GOVERNO 
GROSSO ,s JULIO CAMPOS 

— —  

OF. GS/N 2 024/86 

Senhor Diretor, 

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Cuiab , 17 de janeiro de 1986 

Tem este a finalidade de comunicar a V.Sg que deverão permanecer ' 

ã4dis-PoiçãO-Cbiii-anias-DaraeSta-SOCretariffos servidores abaixo r&acionado6 co-

mo seguem: 

- JOAO BOSCO DE AQUINO ARAÚJO 

-VOSE,VALDENIO LOPES VIRIATO 

- JOSÉ MARCOS LOUREIRO LAPENDA 

- VANIR DE FÁTIMA VICENTE 

- ALDENOR MILHOMEN DA CUNHA 

- LUIZ CANCIAN, 

sendo que os demais servidores constantes do Oficio n2 011/DAF/86, de 10.01.86 , 

estarão retornando ã essa Empresa. 

Agradecendo pelo inestimãvel espirito de colaboração oferecido por 

esse órgão e pelo irrestrito apoio desses servidores, formulamos nossos elevados 

protestos de consideragao e apreço. 

Atenciosamente, 

Jr' . 
, 

Dep. Ricardo Jose SantaCEcIlia Correa 

SECRETARIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Ilm2 Sr. 

WALDEMAR DIAS DA ROSA 

MD. DIRETOR ADMINISTRATIVO.E FINANCEIRO D 

NESTA/ 

V. 1LTA AT 

Prctc C'l N ...... . . 

N' a . ... 

• .. 
"79 • <1"1":1-

14" . 

unic 

METAMAT 



MAMMA MATOGROSSEIISE DE MINERMO 
MET AMAT 

• 

TERMO DE CESSÃO DE EMPREGADO celebrado 

entre a Companhia Matocrossense de 

Mineração - -METAMAT e a Secretaria de 

Estado de Obras e Serviços. Plablicos 

SOS?, na forma abaixo . 

'Pelo -presente TERMO DE CESSÃO DE EMPRE 

GADCrqUe entre si celebram a Companhia Matogrossense de Mineração 

METANAT, empresa de economia mista, inscrita no CGC - MF. Sob o 

n9 03.020.401/001-00, com sede nesta Capital, _.7a- Av. Jurumirim n9 

2.970 - Bairro Planalto, neste ato representada por sua Diretoria 

estatutária constituida, dorav'ante-denominada simplesmente META 

MAT e, a Secretaria de Estado :de Obras e Serviços PUbliócs, neste 

ato representada pelo 'titular da -pasta Deputado RICARDO-JOSA-2. EAN 

TA CECILIA CORRRA e doravante denominada simplesmente SOS?, 

qual será regido pelas clgusulas e condições seguintes: 

1. - 0 presente TERMO, tem por objetivo 

a CESSÃO SEM ONUS PARA 0 ÓRGÃO DE ORIGEM, do Sr. J(;SR VALDENIO LO 

PES VIRIATO, empreg3da da METAMAT, admit do aos , aio/1983 e 

enquadrado na refer&ncia GH - 6 - Nivel "K", pele • flrio atualmen-

te o salgrio de Cr$ 5.848.223 (Cinco mil õeq, oi ::.nos e quaren 

ta e oito mil duzentos e vinte e tres cruzeiros), tudo de confor 

midade com o estabelecido na alinea "a" do Artigo 39 do Decreto' 

n9 1.824 de 27/12/1985, modificado pelo Decreto n9 3 .834 de 

16/01/86. 



COMPANHIA MATOGROSSENSE OE MINERA010 
MET MAT 

P. 

f" 
2. - A .SOSP se obriga, a partir deste 

• 

ato, ao pagamento dos salários e respectivos encargos sociais 

INPS / FGTS / FÉRIAS / 139 SALARIO e demais obrigações fixadas pe 

la legislação pertinente, ficando ainda assegurado ao referido 

empregado o direito concernente aos aumentos legais e/ou outros 

que vierem a ser aprovados' no periodo em que estiver -

nhando suas atividades profisSionais junto ã SOSP, -respeitados os 

preceitds•estabeletidos no Regimento 'Interno da METAMAT. 

desempe 

3. - A vigencia .do presente instrumento 

por prazo indeterminado,: ficanda-a criterio de qualauer dcs 

celebrantes a rescisão do 'mesmo e a qualquer tempo, mediante 

comunicaçãO escrita corn o prazo mínimo de 30 (trinta) dias. 

4. - Havendo rescisão do contrato 

trabalho celebrado 'entre o empregado e a META_KAT, correrão 

de 

to 

das as despesas relativas ao ato, sob a responsabilidade da Sr-2SP. 

E, por estarem assim justos e acordados 

assinam o presente instrumento, em 03 (tres) Nias de igual teor e 

fo ma para só fim, perante as testemunhas abaixo assinadas. 

: _ _ 

Cuiab , 31 de Janeiro 

( *t.-

JQSÊA'T EDO 

Diretor Presidente 

UT 

Diretor Adimini 

sw 1 986--

7,T

' ivo e Financeiro 
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COMPANHIA MAIOGROSSENSE DE MINERWO 
ETAMAT 

Ir 

LOURIVAL ALVES VASCONCELOS. 

Diretor de.dperagOes• 

S . O. S .R. : 

TESTEMUNHAS.:-.7 

1 

r  C 

Dep R 0 JO .Ê SANTA CECTLIA.CORRnA 

Secret5.rio -

- 



ME T AMA T 

IJANEIRO / Ir 
Companhia Matogrossense de Mineração - ME TAMA T 

CAPA DE PROCESSO 
Interessado 

Número 

611/15 

Jüt VALBENIO IAPES MILT° 

Assunto 

PIZAKENTO BE ARILS 

MUVIMWRU 

Data Orgao Rubrica Data Orgdo Rubrica 

11/04/$5
I 
Ass. E. 1. 

J1.1111OUCI 

Número e Ano do 
Processo Juntado 

Data da 
Juntado 

Nome do Interessado Observações 



: 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 
META MAT 

A(o) 

Sr.(a) 

A VISO  DE IAS 

Jor.,4 ValdAnio Lopes Viriato 

Tendo V. SO. completado em 13 / r/c) / °5 o pendo aquisiti 

vo de ferias iniciadas em 13 / 05 /84 , 12 meses, vimos, nos termos do arti 

' 
go 135 da C L T, comunicar-lhe que dever sair em ferias no dia 01 /12 /05 

para retornar ao trabalho no dia 31 /12 / 85 

A importElncia correspondente as ferias e, se for o caso, ao 

abono pecunierio, encontra-se na Tesouraria e poder e ser recebida no 

28 / 11/ 85. 

dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

lho ao Sego de Pessoal para as anotavies necessLqas. 

Recebi a la via deste aviso 

18 /11 / 85 

assinatura do empregado t Ito 
;Flo Pessoal - 



"METAM AT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.(a) Jose Valdertio Lopes Viriato Lotação SOSP 

13 / 05 / 84 01 / 12 / 85 
Período Aquisitivo 

13 
Período de Gozo 

/05 /85 30 / 12 / 85 

Salário Cr$ 5.848.223,00 Remuneração p/ Férias Cr$ 5.848.223,00 

Comissão/Gratif. Cr$ 

TOTAL Cr$ 5.848.223,00 

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias Cr$ 5.848.223,00 

IAPAS Cr$ 526.341,00 

IRRF Cr$ 806.021,00 

Cr$ 

Valor Liquido Cr$ 4.515.861,00 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAM AT a importância de 

Cr$ 4.515.861,00 (  Quatro milhes, quinhentos e quize mil e oitocentos e 

sessenta e um cruzeiros) 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de férias. 

t. mac ids (. 

O5E103 PomitontAilvO HOAR EIRO 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

28 Novembro 85. 
Cuiabá, de   de 19 

Assinatura do Empregado 



/In COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

go 135 da C L T, 

. ME TA MAT 

A(o) 

Sr.(a) 

AVISO  DE FERIAS

Jose Valdinio Lopes Viriato 

Tendo V. Se. completado em 13 /05 / 85 o parido aquisiti 

vo de ferias iniciadas em 13 / 05_,84__, 12 meses, vimos, nos termos do arti 

01 /12 / 85 comunicar-lhe que devere sair em ferias no dia 

para returner ao trabalho no dia 31 /12 / 85 

A importe6ncia correspondente s ferias e, se for o caso, so 

abono pecunierio, encontra-se na Tesouraria e poder e ser recebida no 

28 / 11/ 85. 

dia 

Solicitamos, outrossim, apresentar a sua Carteira de Traba-

lho ao Sego de Pessoal para as anotagOes necesdirias. 

Recebi a 10 via deste aviso 

18 /11 / 85 

assinatura do empregado 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

A (o) 

Sr. (a) 

AV I SO DE F -r R I AS 

Jose Valdnio Lopes Viriato 

Devendo a  17 /  05 / 86 1, completar 

o período aquisitivo de ferias iniciadas em  13 /  05 / 95 /, 12 me 

sea, vimos, nos termos do artigo 135 da C L T , comuniar-lhe que de 

ver sair em ferias no dia  n1 /  nr' / / para retornar ao trabalho 

no dia  rA_ / 07 /  86 /. 

A importância correspondents iss Fe 

rias e, se for o caso, ao Abono Pecuniirio, encontra-se na Tesouraria 

e poderi ser recebida no dia 30 /  05 /05 • 

Solicitamos, outrossim, apresentar a 

sua Carteira de Trabalho Secgâo de Pessoal para as anotaqiies neces-

sgrias• 

Recebi a le via deste Aviso 

Assinatura do Empregado 



V V' 
META MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

A (o) 

Sr. (a) 

AV I SO DE FYR I AS 

Jose Valdinio Lopes Viriato 

Devendo a  12 /  05 / 86 1, pompletar

o período aquisitivo de ferias iniciadas am  13 /  08 /  85 /, 12 me 

sea, vimos, nos termos do artigo 135 da C I T , comuniar—lha que de 

verá sair em ferias no dia  01 /  06 /  86 / para retornar 80 trabalho 

no dia  01/  07J  86 i• 

A importincia correspondents is Fe 

rias e, se for o caso, ao Abono Pecuniário, encontra—se na Tesouraria 

e poderá ser recebida no dia 30 / 05
 /_86 

Solicitamos, outrossim, apresentar a 

sua Carteira de Trabalho i Secgio de Pessoal para as anotagges neces—

sirias. 

Recebi a 10 via deste Aviso 

02/  05 / 86 . 

Assinatura do Empregado 



MILHO, SEISCENTOS E VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E CINCOENTA E NOVE CRUZEIROS 

correspondente a  Minhas Feriae. 

C G C 03.020.401/0001-00 

%.a 
META MAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACAO 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO X2 3535 

L
A

D
O

S
. 

O
R

IG
E

M
 

Processo N° 

Nome do Credor JOSt MONT° LOPES VERIATO. 

Nota Fiscal Ng 

Fatura N° 

Valor Cr$ 1.621.659,00 

12 Compra 

HISTORICOValor pago nesta data ao Sr. 

E] Serviço 

Jose Valdinio Lopes Veriato., por intermi9dio 

do Ch. do BEMAT S/A-Ag. Alencastro., Correspondente a suas Ferias., Conf. o Recibo 

em anexo. 

Autorização de Pagamento 

Caixa Banco Ei Data  02  /  01  /  85

Autorizamos 

 O re

COPIA DO CHEQUE 803707 1 .621 .65800 

MUM M11.40, SEISCENTOS E VINTE E UM MIL, SETSCENT3S E EINEOENTA £•• 

NOVE ERuzE!Nos/s:t.irnr,”="rvirft rottern=sir.i=nrffr,, = 41 0 ,0 , u=“rii="=hans0103.111=“romfirs,

304 VALDtMIO LOPES VER/ATO./1"'"c"7"r"'r"r"on e"m""T-"="a"=" "r "r 

BEMAT-Aleneeetto. 

BANCO 

CulabL, 02 3eneiro 

COMPAHHIA MAIOGROSSEkSE DE WHEW 

METAM 

Companhia Matogrossense de Mineração - META MAT 
Insc. Est. 13.052.206-6 

Cr$ 1.621.659,00  RECIBO Aro 3535 

Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de  Hum - 

"="="="="="="=" 

Para todos os efeitos firm o presente em três vias. 

End. 

CGC-CIC 
30 BIS. 50x3 - 2 651 a 4.150 • 10/84 

Cuiabá - MT 02 de Janeiro  elk, 1985

JOSE VALDEN O IVES V RIATO. 



IAA 
1,01, 

N.° 

RECIBO DE FERIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT, a Importância 

liquida de Cr$ 1.621.659.00 (Hum Milhio, seiscentos e vinte e hum mil 

seiscentos e cinqu nta e nove cruzairos,x05,x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x),

correspondente a  30  dias de i ditque tenho diférias a direito e que gozarei . „ . . . . . — 02/  01  L15__ 

a  31  /  01/-85  relativas ao meu periodo aquisitivo de  13/  05  /83  a 13  /  05  /84 

qultaçao. 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e irretratável 

APROVAÇÃO 

F 
Wal mar Dias de Rosa 

Diretor Actininisnativo Finance o 

Cuiabi—MT.  ,28  de  Dezembro  de 19  84

AssIn tur4ldo Empregado 

JOS JML0ENIU LOPES VIRIATO 

MET AMAT 124 - DEPS 50 Bis. 3/77 



METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N° DE  28-11-85

PARTE INTERESSADA...311.5LiaisianiaLap_e_av_ixi a t ja, 

ASSUNTO fecib.Q  n e F ar  a s  3,./k9 La jai_ Is 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

METAMAT - 004 - DA 



' METAM AT 

Interessado 

Assunto 

Movimento 

Data 

2B/11/85

Compaphia Malogrossuse c Numb - MEIIIMAI 
CAPA DE PROCESSO 

JOSÈ VALDENIO LOPES VIRIATO 

RECIBO DE FERIAS 

Orgdo 

TESOURARIA

Juntada 
Número e Ano do 
Processo Juntado 

Rubrica Data —1-

BE 
Número — 

2.172/ 8 5 

RESTOS A ['AGAR 

OrgAo Rubrica 

NM da 
Juntada Nome do Interessado 

Observações 



META MAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.(a)  tT.;St. VALDENIO LOPES VITZIA're 

Período Aquisitivo 
13  /05  /85 

12  /05  /  86

Lotação  SOS!). 

Período de Gozo 

Salário Cr$  7.504,10  Remuneração p/ Férias 

Comissão/Gratif. Cr$ 

* TOTAL Cr$ 7.504,10 

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias Cr$  7.304,10 

IAPAS Cr$  67506 

IRRF Cr$ 

  Cr$ 

285,23 

01  /06  /86 

30  /  06  / 86

Cr$  7.5')111(' 

Valor Liquido Cr$  6.343,49 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAMAT a importância de 

CO  6.543,49 (  SIIS IL QUINHENTOS C QUARENTA E TRETS, C'MANUS 

luAnrNT4 P NoVE CENTAVOS). 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  3G  dias de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  30  de  MAIO de 19  86

Assinatura do Empregado 



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERACA[ 
MET AMAT 

A (o) 

Sr. (a) 

AV I SO DE F'rR I AS 

30ei Veldinio Lapel Virieto _ 

Devendo a  12 /  05 /  86 /, completar

o período aquisitivo de ferias iniciadas em  13 / 05 /  85 /, 12 Irte 

ass, vimos, nos termos do artigo 135 da C L T , comuniar—lha que de 

%Jeri sair em ferias no dia  01/  06 /  86 / pare retornar ao trabalho 

no dia  01/  07/  86/. 

A importância correspondente ;a Fe 

rias e, se for o caso, ao Abono Pecunierio, encontra—se na Tesouraria 

e poderá ser recebida no dia  30/ 05 /86 

Solicitamos, outrossim, apresentar a 

sua Carteira de Trabalho Secgiio de Pessoal pata as anotagiies neces—

sgrias. 

Recebi a 10 via deste Aviso 

02/  05/ 86



COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 
METAMAT 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.(a) Jon; Valdinio Lones Viristo 

Periodo Aquisitivo 
13 

13  

/ 05 , 84 

/05  /85 

Lotação 

Periodo de Gozo 
01 

30 

/ 12 85 

/  12  /  85 

Salário Cr$  5.848.223,00  Remuneração p/ Férias Cr$  5.848.223,00 

Comissão/Gratif. Cr$ 

DEMONSTRA 

TOTAL Cr$  5.848.223,00 

TIVO 
C/C

IC.Uf -‘ --,kifiel-1)1(tA"Ji

41

g pe 
Valto 

Volor das Férias Cr$ 5.848.223,00 

IAPAS Cr$  526.341,00 

IRRF Cr$ 

Cr$ 

Valor Liquido Cr$  4.515.861,00 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - MET AM A T a import& cia 

Cr$  4.515.861,00  (  Cuatro milhes, quinhentos e quize mil n oitocentos e 

806.021,00 

sessenta e um cruzeiros) 

WY 0 CL 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

28 NovPrTbro 
Cuiabá, de    de 19 

Assinatura do Empregado 



MET4MAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO Ar!!! 4777 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

Processo IV 2.172/65-A. 

Nome do Credor 
JOSt VALDÊNIO LOPES VERIATO. 

Nota Fiscal Ng 

Fatura Ng 

Valor cZ$ 4.515,86 

E] Compra 

HISTÓRICO Valor pago nesta 

Serviço 

data ao Sr. Josa' Valdenio Lopes Veriato., por interma-

dio do Ch. do BEMAT S/A-Ag.Alencastro., Correspondente a suas Farias., Conf. Recibo 

anexo e Proc. Ng 2.172/85-A. 

OBS: Ch. NP 126204 do BEMAT S/A-Ag.Alencastro de 24/02/86., 

ANULADO nesta data por ?orça do Decreto Ng 1.901 de 12/03/86 do Governo do Estado 

de Mato Grosso. 

Caixa O Banco Ej 

a 
Autorização de Pagamento 

Data  12  /  03  /  86

Autorizamos 

QOPIA DO CHEQUE 

157025 CZ$ 4.515016 

QUATRO MILMINHENTM; E QUINZE CR' ZADOS E OITENTA E SEIS CENTAVOS/ 

10St VAUlkIn LOPES

9EmA1-e1rncagtro, 

BANCO 

Cuieb ., 12 Mar0 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

METAMAT 

• 
Jose A. 6sta 

Diretor Pr e Diretor Admin. Fina 
a, emar Dias Ro 

86 

Companhia Matogrossense de Mineração - META MAT 
C G C 03.020.401/0001-00 Insc. E . 13.052.206-6 

Cr$  - CZ$ 4.515,86  RECIBO 4777 

VA
 V

IA
 -

 
C

o
n
ta

b
il

id
ad

e 

Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância deQUATRO-

MICLQUINHENTOS E QUINZE CRUZADOS E OITENTA E SEIS 

correspondente a  Minhas Farias. 

Para todos os efeitos firm o presente em três vias. 

End.  Cuiabá - MT  12  de  Margo  de 19 86

CGC-CIC Ng 
20 Ms. 50x3 - 4 151 a 5.150 - 10/85 

Jose Valdinio Lopes Veriato. 



AP" 

METAMAT 

ANEXO AO PROTOCOLO OFICIAL N2 DE 311-11.5:-.Rfi 

PARTE INTERESSADA._...2.0.5.L.JUILDE.N.L11._1.02.ES...ILIRIA.L0 

ASSUNTO ..... 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 



METAMAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 4655 

D
A

D
O

S
 

O
R

IG
E

M
 

Processo NQ 2.172 135-A. 

Nome do Credor 

Nota Fiscal Ng-

Fatura NQ 

Valor Cr$ 

Vc,tritNIO Lorcs vE2InTo. 

, 
D Compra 

HISTÓRICO Valor pago aorta data ao Sr. 

D S• iço 
Jos "aldS o Lo Vebristo 

io dc Ch. do 9Em,f-7 S/A-Ag.Plencastrs.,Corrur: :nr nte • suas 

'r 2.172/J5-T,. 

OBS: ANULADO; por força do Decreto 1.901 de 17/03/86 do Governo do Esta-

do de Mato Grosso., Conf. o Ch. Fc? 157025 B AT S/A- g.A1encastro em Substituiç;o 

Caixa D Banco O 

por interne-

Conf. o Proc. 

A or*Zacâo de Parinento Autorizamos 

CÓPIA DO CHEQUE 

UM CRUZE!ROS/" 

USt Vi O inprs VER A 

PIMAT-Alence tro. 

26204 

BANCO 

1111 TO m 

. anu"u"n an* 

4.515.861,00 

nvj OUINZE MILOTTOCENTOS E SESSENTA E - 

„tf ,9=.1=Ilancol=“=tttoler.“="=“xftr"."=”=',,0,01=ii 

11,1,,,I,9 = H = 11 = 11,11,A.,,I,d,O=tf, 

Cuia4., 24 fovereire 

COMPANHIA MA GROT7NSE DE MINERAÇÃO 

M TAM AT 

• • . • 

Jos A. C a Marque* - 
Diretor Presidents 

• 
JAW

n. a. 
Diretor Admin. Finan• 

86 

Companhia Matogrossense de Mineração METAM A T 
C G C 03.020.401/0001-00 Insc. Ebt. 13.052.206-6 

Cr$  PECIBO Art,2 4655 

ltecebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de 
• • 
' 

correspondente a 

Para todos os efeitos firm o presente em três vias. 

End.  Cuiabá- MT de de 19 

CGC-CIC N9 
20 Bic 50).9 • 4 151 a 5.150 - 10/85 

Tlos; Valdenio Lopes "ihriato. 



METAMAT 

• 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 4655 

Processo Ng 2.172/85-A. 

Nome do Credor JOSE VALDENIO LOPES VERIATO. 

Nota Fiscal Ng 

Fatura 

Valor Cr$ 4.515.861,00 

[] Compra ID S‘rviço 

HISTÓRICO Valor pego nests date ao Sr JoaValdinio pee Virieto., por intermit-
\ 

dio do Ch. do BEMAT S/A-Ag.Alenca tro.,CorresPondente ss Feriae., Conf. o Proc. 

Ng 2.172/85-A. 

ORS: ANULADO; por força d Jecreto NÇ 1.901 4e 12/03/66 do Governo do Este-

o de Mato Grosso., Conf. o Ch. Ng, 57025 p BEMAT g/A-Ag.Alencastro em Substituig;io 

Caixa 0 Banco E] 

Au orizatio dt P 

4 

a mento 

86 

Autorizamos 

COPIA DO CHEQUE 

UM CRUZEIROS/" 

JOSt VALO' I LOPES VERIA*p. 

PEMAT-Alena •%i. / )1( 

BANCO 

0,03. 

204\ 
4OATRO 
1,01,19,000,0,,,N u M at

4415.861,00 

NTOS\E QUINZE MILAITOCENTOS E SESSENTA E - 

wilslisesellatswitstsw"siestaliass"*"="*"•esa"*"*"2"s"leS 

01 01•11•14•"*" en s" aell sus" ar n at I" " III" 

Cuieb;., 24 Fevereiro 

COMPANHIA MATOGEOSSENSE DE MINERAÇÃO 

M, ET AM A T 

• • • • • 
lose A. osta ic,rques 

D tor Presidente 

• • • 
Vrak.'..Prl ,zr Dias Roe 

Diretor Adinin. Finn aim 

86 

Companhia Islabogrossense de Mineração - M ETA 14 A T 
C G C 03.020.401/0001-00 Inac. Est. 13.052.206-6 

Cr$  4.515.861,00  R E C: I II (3 4655 

Recebi do Tesoureiro da CIA. MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO a importância de  QUATRO-. 
MILOES,QUINHENTOS E QUINZE MIL,OITOCENTOS E SESSENTA E UM CRUZEIROS/"="r"."="="="="="="="="= 

correspondente a  Minhae Feriae.

End. 

CGIC-CIC 
20 Ma. 60x3 - 4 161 a 5.150 - 10/85 

Para todos os efeitos firm o presente em três vias. 

Cuiabá- MT24  de  Fevereiro de 19  86 

Joe; Valdenio Lopes Verieto. L 



MET AMAT 

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

, Sr. (a)  JOSE VALDENIO LOPES VIRLATO 

Período Aquisitivo 

Salário Cr$ 

ComissAo/Gratif. Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Volor das Férias 

IAPAS 

IRRF 

Lotação  SOSP.

13 / 05 /85 01 / 06 /86 
Período de Gozo 

12 /05 ,86 30 / 06 /86 

7.504,10 Remuneração p/ Ferias Cr$ 7.504,10 

7.504,10 

DEMONSTRATIVO 

Cr$  7.504,10

Cr$  675,36

Cr$ 

Cr$ 

285,25

Valor Liquido Cr$  6.543,49 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - MET AM A T a importância de 

CIS  6.543149 (  SIES MIL QUINHENTOS E QUARENTA E TREIS CRUZADOS 

E QUARENTA E NOVE CFNTAVOS). 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de férias. 

DIRENA AOMINISHATIVO FINANCEIRO 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  30  de MAIO de 19 

Assinatura do Empregado 



META MAT 
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

RECIBO DE FERIAS 

Sr.(a) JOSP, VALDENIO LOPES VIRIATO Lotação SOSP. 

Período Aquisitivo 
13 /05 /85 01 /06 /86 

Período de Gozo 
12 / 05 ,86 30 / 06 /86 

Salário Cr$ 7.504,10 Remuneração p/ Férias Cr$ 7.504,10 

Comissão/Gratif. Cr$ Mi••••• 

TOTAL Cr$ 7.5114,10

DEMONSTRATIVO 

Volor das Férias Cr$ 7.504,10 

IAPAS Cr$ 675,36 

IRRF Cr$ 285,25 

Cr$ 

Valor Liquido Cr$ 6.543,49 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - METAM AT a importância de 

• Cit$  6.543,49 SIES MIL  QU 

QUARENTA E NOVE CENTAVOS). 

conforme demonstrativo acima, correspondente a  30  dias de férias. 

Para clareza, firmo o presente na forma da lei. 

Cuiabá,  30  de MAIO de 19 

Assinatura do Empregado 



41" RECIBO DE FERIAS 

Recebi da COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO — METAMAT, a importância 

liquIda de Cr$  1.621.659,00 

seiscentos e cinquenta e nove cruzeiros.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x,x), 

correspondente a  30  dias de ferias a que tenho direito e que gozarei de  07/ _Cl  85 

31  /  01  /  85  relatives ao meu periodo aquisitivo de  13/   05  /  83  a  13  /  05  /.14_,_ 

quitação. 

(Hum Milhao, seiscentos e vinte e hum mil 

E por haver recebido, firmo o presente recibo de plena e irretratável 

APROVAÇÃO 

D A F 
Waldemar Dias de Rosa 

irAtor Arirniniçtrriii vn Fin re) 
METAMAT • 124 - DEPS 

Cuiabg—MT.  ,  28  de  Dezembro  de 19  84

Assln tura do Emp gado 

JOSt VALDENIO L0PE VIRIATO 

50 Ells. - 3/77 



• A 1 

1,7 • - 7 

, ' 1' I • i i . • 
:SSELSE DE !!, 1 EITIL! it. 0 

• 

4, 

• 

- 

, 
Au Funcldnario 

Cuiab:6-MT_, .19. da Diszembro.. de 1 55 

1181-0EXI.O. LOPES ..111FLIATD 

Part71c.ipames-lhe que as r.;_ries relativas Bo seu período 

dE 117.-aqaihri op .4./.0../...03. 

nado De .02./.01./.85. 

Infoa-mampr DdITOESiM, dLia 

raria Pasta empresa no dia 28 
a dmqdTtanzia coTresponnen-, 

O ser-lhp- -ao gongs 

• . 
iF- aE ditas frias 

UnCiDriET D 

daVETL TEEEdaT na lesou 

Ben 

BENEDIT FRANC 119E0 DE MELLO NETD 

Cnefe da Div_is;d dE PBEEDE] 

5.? 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

EU, 

DECLARAÇÃO DE opplo 

JOS VALDENTO LOPES UIRIATO 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  64.703 S. 161g-

empresa  COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERA00 = METAMAT 
(denominação da empresa) 

sita RUA JURUMIRIM S/Ng BAIRRO PLANALTO 
(endereço) 

, empregado da 

CUI ABi-t  , Estado  MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

(mpressão dactiloscepica, quando 

se tratar de analfabeto : 

COIABiT , 13 DE MAIO DE 1.983 
(Loca) e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA  13 05  / 19  83

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA COPIA) 

UMYAN MLA MA 10 i EN1,t. ll t, M.LhitittAgA0 
METAMAT 

(assinat do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a copia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em 83 optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco  DO BRASIL S/A 

localizada 61 Rua  C UI AE1  11 = 

(carimbo e assinatura) 
(Preencher em 2 Vias) 

0:50. 55103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgAo 

EU,  JOSt VALDENIO LOPES 11IRIATO 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  64.703 S. 161a 

COMPANHIA P1,ATOGROSSENSE DE MINERA00 = METAMAT 
empresa 

sita  RUA JURUMIRIM S/Ng 

(denominação da empresa) 

BAIRRO PLANALTO 
(endereço) 

, empregado da 

CUIABQ  , Estado  MATO GROSSO 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscOpica, quando 

se tratar de analfabeto: 

CUI ABA  ,  13 DE MAIO DE 1.983 
(Loca) e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA  13 05  /Is  83

RECEBEMOS 0 ORIGINAL comPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO 

METAM AT 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 

1 — O empregado assina as duas vias da carta de opção;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente da Lei n.° 5.107 de 13 de setembro de 1966, são feitos na: 

Agencia do Banco  DO BRASIL S/A 

localizada à Rua  CU IABit = MT 

(carimbo e assinatura) 
(Preencher em 2 Vias) 

C60. 15103 



rescisão ce contrato ce trabalho / CriC,- CARIMBO PADRONIZADO (EMPRES44 

a / 1 .. o 
I  0 .‘• '. ' 

co% , A H n , I . ':OSSENSf 

L • • (.) iv .,:Tii MA 1, 

Av sli t • : z 111, 2.970 

ot ') 

I j. ...A — 'VI . I .

E OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO 

POR ACORDO 

X POR DISPENSA 

POR DISPENSA 

DE DISPENSA 

SEM JUSTA CAUSA • 

COM JUSTA CAUSA 

Empresa Companhia Matogrossense de Mineraçao 
..• a 

- METAMAT 

Endereço  Avenida Jurumirim N2 2.970 

Atividade 
Cia. de Mineraçao 

CGC/MF 
n? 03 020 401/0001 - 00 

Matricula 
no IAPAS 

Nome do empregado .TORP VALONTO T.OPFS VTRTATO 
N? da CTPS Série 

64.703 161A 

Registro n? 2/i /I Cargo Advogado Admissão em 05 /19 83 
Desligamento 

E 16 / 04 h, 87 
Aviso Prévio 

Ern 17 1 03  / i  987 

Declaração de Opção 

En, 13 / 05 / 19  83 

_.1.3_/ 

Maior Remuneração C4  11 • 410,8o 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

Indenização anos Cz$ Comissões  Cz$ 

Aviso Prévio  Cz$ 11.410,807  Horas Extras Cz$ 

13? Salário 021./1.2  Cz$ 3.807,60-r Gratificação  Cz$ 

Salário - Família  Cz$ Ad. Periculosidade Cz$ 

Férias Vencidas  1 .  986/1.987  cA; 11.410,80'-' Ad. Insalubridade  Cz$ 

Férias Proporcionais  Cz$ Ad. Noturno Cz$ 

Prejulgado 14/65  Cz$ FGTS - Quitt.s.ão Cz$ 912,86-' 

Prejulgado 20/66  Cz$ FGTS,- mês drItt,,rior  Cz$ 
486,86 

Saldo de Salários  Cz$ FGTS - -.13!zyS*6431 Cz$ 304,29/ 
G..

Lei N? 6708/79 - Art. 9°   Cz$ Vstigo':•cg -,.. Cz$ It. 
  Cz$ FAS - 'r2f,0°Xsei, z$'-.;11. ".4P ... .6i ..... ..... Cz$ 13q,crY: (,,k •31w.,a..:F 
  Cz$ \FGTS%10%-'..03$1•:44e. 0 Cz$ 4.884,5f 

TôT,AL BRUli.k,...‹.7:;  -:‘,-:, ,:!,.   Cz$ 33.353,69 
••., ..... --t• s. ti,.:-,„ 0

DESCONTOS\
'-"., A

Previdência  Cz$ 1.026,97 • <::-/ 10 o 
Previdência 13? Salário  Cz$ 238,67---- 9% . , A) %ir 0 •' . -7 

‹- ," - • • 
Adiantamentos  Cz$ , , 

.•
'

IRRF  Cz$ 607,42'---' •. • i 
c 1 -I  

' 
• 

- .. . 

  Cz$  Czt (51873' °6, ., ',.-' 
TOTAL LÍQUIDO , -QUIDO 4,  cgt.480,63 

L.9 
Recebi da firma acima a quantia liquida de Cz$ 31.480,63 \ 

\. . 
((Trinta hum mil,_Quatrocentos e oitenta cruzados e sessenta  tres centavos) ) --- .-

em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n° )ntra o banco 
, 
pag ento de meus ireitos na rescis o contratual. ,com 

, 
at _iT, 21 de Abri1 "  1.Q87

-- ---.>"---- ------7 - 
DOCUtaffiNTOS ----- j: --- -APRESENTADOS 

si POTS • galas 6 tillimce recolhimentos, inclushe sabre 
o men da rescisPo, 10%, quando for o caso, com- 

Empregadb 

/ 

El 

putados taros e correção monetária;
Autorização para Movimentação da Conta Vincula-
da (AM);

- AssinalniMpt preaff Prypidsppr i 

Dirptr, r • 

E Pedido de Dispense (3 Vies); Assinatura do Responsável, em Caso de Empregado Menor 

E 
E 
II 

Rescisão (em 4 Vies); 
livro on Fiche Registro de Empregados - LRE;
Carteira de Trabalho e Previdência Social CTPS;

PARA USO DA 
REPARTIÇÃO

Registro 

METAMAT i
. 
Protocolo N° .. . -.4-. . 11.3 3.-.. 

. Procuração; 
Livro 

Processo N° . , . 6 .17. i. •
• 

• Folha 

Data A.  V ./ . D.7..L .E. 
Sega0( Costounicapio C613. 15 00 


